

単 価 合 意 書

令和6年7月9日に契約したR6霞ヶ浦導水第2機場ろ過設備新設工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年8月6日

発注者 住所 埼玉県さいたま市中央区新都心2-1

氏名 支出負担行為担当官

関東地方整備局長 岩崎 福久

受注者 住所 東京都千代田区神田須田町一丁目25番地

氏名 メタウォーター株式会社

代表取締役 山口 賢二

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
製作工		式	1		2,609,594,029	
河川浄化設備製作		式	1		2,604,802,839	
ろ過設備		式	1		2,339,702,286	
ろ材		m3	380	2,534,802	963,224,760	
上部スクリーン	SUS304	組	20	19,959,075	399,181,500	
空洗装置	SUS304	組	20	6,386,904	127,738,080	
空洗弁	φ150	個	20	299,386	5,987,720	
洗浄装置	FRP製	組	80	3,991,815	319,345,200	
洗浄排水元弁	φ300	個	80	798,363	63,869,040	
洗浄排水弁	φ300	個	80	4,490,791	359,263,280	
電磁弁箱		台	4	1,596,726	6,386,904	
空洗用空気圧縮機	電動機駆動	台	4	3,293,247	13,172,988	
空洗用空気槽		台	4	2,444,986	9,779,944	
計装用空気圧縮機	電動機駆動	台	2	3,293,247	6,586,494	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
計装用空気槽		台	4	2,444,986	9,779,944	
洗浄排水管	φ300～φ400、SUS304TP	式	1		44,907,918	
排水弁	φ400	個	1	3,492,838	3,492,838	
洗浄排水ポンプ	φ250 汚泥ポンプ	台	2	3,492,838	6,985,676	
取水設備		式	1		23,725,492	
流入水路入口ゲート	鋼製スライドゲート	門	4		23,725,492	
操作制御設備		式	1		89,716,039	
高速ろ過池動力制御盤	鋼板製屋外閉鎖自立形	面	1	38,920,196	38,920,196	
ろ過設備動力制御盤	鋼板製屋外閉鎖自立形	面	1	22,453,959	22,453,959	
ろ過設備インターフェース盤	鋼板製屋内閉鎖自立形	面	1	25,248,229	25,248,229	
DO供給用ブロワ機側操作盤	鋼板製屋外閉鎖壁掛形	面	1	1,187,564	1,187,564	
DO供給装置機側操作盤	鋼板製屋外閉鎖スタンド形	面	1	1,906,091	1,906,091	
計測設備		式	1		24,948,843	
計測機器	調圧水路用水位計(20組) 共通処理水路用水位計(4組) 流入水路用水位計(1組) 洗浄排水槽用水位	式	1		24,948,843	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
その他設備						
		式	1		97,699,664	
流入水路排水弁	φ 200					
		個	5	199,590	997,950	
洗浄排水槽通気管	φ 300、SUS304TP					
		式	1		6,985,676	
床排水ポンプ	φ 65					
		台	1	598,772	598,772	
給気ファン	ターボファン					
		台	1	31,934,520	31,934,520	
排気ファン	ターボファン					
		台	1	54,887,456	54,887,456	
吊上装置	手動式チェーンブロック					
		式	1		1,496,930	
天井吊りフック	SS400、U形					
		個	40	19,959	798,360	
D0供給設備						
		式	1		29,010,515	
D0供給装置	水中機械式					
		台	1	20,857,233	20,857,233	
D0供給用ブロワ	ルーツ式ブロワ					
		台	1	8,153,282	8,153,282	
鋼製付属設備						
		式	1		4,791,190	
鋼製付属設備						
		式	1		4,264,805	
階段手摺						
		式	1		215,452	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
流入水路入口ゲート階段		式	1		1,535,706	
流入水路入口ゲート防護柵		式	1		1,414,564	
調圧水路防護柵		式	1		575,325	
取外手摺		式	1		153,153	
吊上装置架台		式	1		159,342	
配管サポート、床排水ポンプピット蓋		式	1		211,263	
工場塗装工(機械)		式	1		526,385	
酸洗施工		式	1		4,390	
溶融亜鉛メッキ施工	HDZT77	式	1		521,995	
間接労務費		式	1		3,991,815	
純製作費		式	1		2,613,585,844	
工場管理費		式	1		2,883,088	
製作原価		式	1		2,616,468,932	
据付工		式	1		242,953,046	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川浄化設備輸送工		式	1		328,326	
輸送工		式	1		328,326	
小形水門設備輸送		式	1		242,502	
鋼製付属設備輸送		式	1		85,824	
河川浄化設備据付		式	1		238,734,244	
河川浄化設備据付工		式	1		232,667,259	
据付（ろ過設備）		式	1		132,476,122	
据付（取水設備）		式	1		3,440,077	
据付（操作制御設備）		式	1		1,670,275	
据付（計測設備）		式	1		1,400,977	
据付（その他設備）		式	1		53,133,571	
据付（D〇供給設備）		式	1		6,561,121	
据付（鋼製付属設備）		式	1		1,132,045	
電線類布設		式	1		22,177,561	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接経費						
		式	1		10,675,510	
作業土工						
		式	1		1,130,755	
土工						
		式	1		1,130,755	
コンクリート工						
		式	1		4,643,446	
コンクリート						
		式	1		2,266,231	
型枠	一般型枠					
		式	1		1,007,165	
鉄筋						
		式	1		148,116	
モルタル						
		式	1		1,056,194	
コンクリート削孔						
		式	1		165,740	
撤去工						
		式	1		292,784	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		式	1		2,496	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		式	1		2,814	
コンクリートはつり	3cm以下					
		式	1		287,474	
仮設工						
		式	1		3,890,476	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
足場支保工(機械設備)						
		式	1		2,259,357	
足場	安全ネット不要					
		式	1		2,259,357	
工事用道路工						
		式	1		1,631,119	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
		式	1		1,631,119	
共通仮設費						
		式	1		23,155,520	
共通仮設費						
		式	1		1,508,906	
運搬費						
		式	1		1,508,906	
仮設材運搬費						
		式	1		1,508,906	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		21,646,614	
純工事費						
		式	1		266,108,566	
現場管理費						
		式	1		46,062,551	
据付間接費						
		式	1		140,389,139	
据付工事原価						
		式	1		452,560,256	
設計技術費						
		式	1		63,528,737	

單 價 表

[illegible]